Муниципальное образование «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
ПРОТОКОЛ  публичных слушаний от 14.12.2022 года
Дата проведения публичных слушаний — 14.12.2022 года
Время (начала и окончания) — с 14.00 часов до 15.00 часов.
Местонахождение пункта проведения публичных слушаний - п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4,помещение администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
Председатель  — Стахеев Дмитрий Борисович – Глава администрации  МО «Сосновское»
Секретарь — Щербакова Александра Васильевна – главный специалист администрации муниципального образования «Сосновское»
Количество зарегистрированных участников — 12 (двенадцать) человек

Повестка (вопрос) вынесенный на публичные слушания:
1.   Рассмотрение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» «О местном бюджете МО  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  на 2023 год»
Слушали: Родионову Ирину Валерьевну – гл. бухгалтера администрации МО «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
        Представила на рассмотрение проект бюджета на 2023 год:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  3304,6 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 3437,3 тыс. рублей; дефицит местного бюджета в сумме 132,7 тыс. рублей.

2.Утвердить на 2023 год нормативы отчислений налогов и сборов (в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам), неналоговых доходов в местный бюджет, не установленные бюджетным законодательством, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

   Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в местный бюджет.

3.Утвердить прогнозируемое поступление доходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и непрограммных направлений деятельности на 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

            7. Утвердить на 1 января 2024 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  по долговым обязательствам муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области в сумме 0 тыс. рублей.

           Установить, что в 2023 году  муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области не осуществляются.

           Утвердить на 1 января 2024 года верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района архангельской области  в сумме 0 тыс. рублей.

Установить, что в 2023 году муниципальные гарантии муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области не предоставляются.

8.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что Администрация муниципального образования «Сосновское» вправе без внесения изменений в настоящее решение направить в доход районного бюджета неиспользованные на 1 января 2023 года, на счете местного бюджета остатки  субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, предоставленных за счет средств районного бюджета, а в случае их возврата из районного бюджета для использования на те же цели- направить указанные средства на те же цели.
             9.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  пунктом  2.3   Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сосновское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Сосновское» от 07 мая 2014 года № 61, что основаниями для  внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2023 год в соответствии с распоряжениями главы администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  без внесения изменений в настоящее решение, в том числе учитывающими особенности исполнения местного бюджета являются:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

            10. Установить, что при поступлении в доход местного бюджета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

11.Установить, что Управление Федерального казначейства по Архангельской области вправе осуществлять в 2023 году на основании решений главного распорядителя средств местного бюджета полномочия получателя средств местного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета в районный бюджет муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

12. Утвердить объем резервного фонда администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей.
  13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
          Председатель Стахеев Д.Б.: Кто за то, чтобы  одобрить проект о местном бюджете на  2023 год, прошу голосовать.
          Голосовали:

«за» 12 (двенадцать «против» 0 (ноль); «воздержались» 0 (ноль)
    Решили: одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О местном бюджете на 2023 год».
Председатель ____________________________  Д.Б.Стахеев
Секретарь ___________________________         А.В.Щербакова